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Medfinansieringsavtal gällande gång- och cykelväg 
Simmenäsvägen - Vikarydsvägen

Ärendebeskrivning
Trafikverket avser att bygga ny gång- och cykelväg mellan Simmenäsvägen och 
Vikarydsvägen utmed väg 180, inom ramen för den regionala infrastrukturplanen. Enligt de 
planeringsprinciper som gäller i Västra Götalandsregionen kräver utbyggnad av gång- och 
cykelväg utmed statlig väg en medfinansiering från kommunen på 50 % av byggkostnaden. 
Val av sträcka har föregåtts av dialog med Alingsås kommun. 

Den aktuella sträckan är cirka 1500 meter lång och knyter an till en befintlig gång- och 
cykelväg in mot Alingsås. Åtgärden genomförs på grund av att trafiksäkerheten är låg på 
sträckan för oskyddade trafikanter, med smal vägren och en hastighet om 70 km/h. Området 
har en ökande befolkning och även en potential för mer långväga pendling och cykelturism, 
och kan i förlängningen knytas ihop med Brobacka, Sjövik och Gräfsnäs.

Ett medfinansieringsavtal har tagits fram av Trafikverket, vilket behöver undertecknas av 
kommunen. Planering av gång- och cykelvägen bedöms därefter kunna påbörjas under år 
2024 och kostnaden är beräknad till totalt 17 950 000 kr, varav kommunens del uppgår till 
6 950 000 kr, vilket motsvarar halva byggkostnaden. Kostnad för att ta fram vägplan tas av 
Västra Götalandsregionen. Avtalet innehåller en möjlighet till omförhandling om kostnaden 
ökar med mer än 30 %.

Förvaltningens yttrande
Den aktuella sträckan finns identifierad i kommunens översiktsplan och bedöms som en 
prioriterad sträcka utifrån ovanstående beskrivning. Det kommer också löpande in 
synpunkter från allmänheten om behovet. I förlängningen bör även vidare förlängning av 
cykelvägen mot Brobacka utredas när finansiering och planering är möjlig.

Ekonomisk bedömning
Förslaget till beslut innebär att Alingsås kommun förbinder sig till att avsätta medel om 
6 950 000 kr för medfinansiering av gång- och cykelväg.

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Tecknande av medfinansieringsavtal för gång- och cykelväg Simmenäsvägen - 
Vikarydsvägen godkänns.
2. Kommundirektör får delegation att underteckna medfinansieringsavtalet.

Beslutet ska skickas till
Klk-tillväxt



Jenny Perslow Markus Thunberg
Tillväxtchef Infrastrukturstrateg

Jenny Perslow, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-12-08
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